
Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Белебеевский район  
Республики Башкортостан 

 Баш7ортостан Республика3ы 
Б2л2б2й районы  

муниципаль районыны8  
территориаль 3айлау комиссия3ы 

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«28» июля 2023 года  № 60/3-5 

г. Белебей 

 

О специальных местах для размещения печатных предвыборных 

агитационных материалов на выборах депутатов Государственного 

Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва и 

выборах депутатов представительных органов местного самоуправления 

на территории муниципального района Белебеевский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва,  

назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

 В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и частью 8 статьи 67 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, для обеспечения равных условий при 

распространении печатных предвыборных агитационных материалов на 

выборах депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва и выборах депутатов представительных 

органов местного самоуправления на территории муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить органам местного самоуправления муниципального 

района Белебеевский район Республики Башкортостан выделить и 

оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные 

места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на 

выборах депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва и выборах депутатов представительных 

органов местного самоуправления на территории муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, 

назначенных на 10 сентября 2023 года, согласно приложению. 



2. Вывешивание (расклеивание) печатных агитационных материалов в 

помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением 

мест, указанных в приложении) возможно, только с согласия и на условиях 

собственников, владельцев указанных объектов. 

3. Запрещается размещать предвыборные печатные агитационные 

материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, 

имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в 

зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для 

голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них. 

4. Направить настоящее решение в администрации городских и сельских 

поселений муниципального района Белебеевский район Республики 

Башкортостан. 

5. Настоящее решение довести до сведения кандидатов в депутаты, 

разместив на информационном стенде территориальной избирательной 

комиссии Белебеевского района, в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия Белебеевского района» на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан и сайте муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

муниципального  района  Белебеевский  район  Республики  Башкортостан 

Большакова А.Н. 

 

Председатель комиссии       А.С. Ларик  

Секретарь комиссии       Г.Г. Курбанбаева 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 28 июля 2023 года № 60/3-5 
 

Перечень специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных 
материалов на выборах депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва и выборах депутатов представительных органов местного 
самоуправления на территории муниципального района Белебеевский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва,  
назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

Городское поселение г.Белебей:  

Избирательный участок № 1182  
Магазин «Лидия», ул.Красноармейская, 29 (лицевая часть фасада); Остановочный 

комплекс «мкр.Усень» по ул.Шоссейная, 15/1; 

Избирательный участок № 1183  
Магазин «Пятерочка», ул.Советская, 17 (лицевая часть фасада); 

Избирательный участок № 1184  
Остановочный комплекс «УПП ВОС» ул.Восточная; МУП Белебеевский коммунальник, 

ул.Коммунистическая, 13в (торцевая часть здания гаража на въезде КПП); 

Избирательный участок № 1185  
Информационный стенд на пересечении ул.Советская и ул.Пролетарская; 

Избирательный участок № 1186  
Магазин «АвтоТракторДеталь», ул.Сыртлановой, 5 (лицевая часть фасада); 

Избирательный участок № 1187  
Часть периметра ограждения городского стадиона на пересечении ул.Уфимская и 

В.И.Ленина; 

Избирательный участок № 1188  
Магазин «Башспирт», ул.Советская, 98/2 (лицевая часть фасада); 

Избирательный участок № 1189  
Историко-краеведческий музей Белебеевского района, ул.Красная, 83а (стенд перед 

входом в здание); магазин «Пятерочка», ул.Травницкого, 8 (лицевая часть фасада) 

Избирательный участок № 1190  
Магазин «Пятерочка», ул.Красная, 105 (лицевая часть фасада); магазин «Пятерочка», 

ул.Волгоградская, 9/2 (лицевая часть фасада) 

Избирательный участок № 1191  
Магазин «Ярмарка», ул.Морозова, 8 (лицевая часть фасада); магазин «Пятерочка», 

ул.Травницкого, 8 (лицевая часть фасада) 

Избирательный участок № 1192  
Магазин «Пятерочка», ул.Красная, 138/2 (лицевая часть фасада); 

Избирательный участок № 1194  
Остановочный павильон «Полянка-1» мкр.Полянка, шоссе Нефтяников; 

Остановочный комплекс «Городская поликлиника» по ул. Революционеров;  

Избирательный участок № 1195  
Магазин «Ярмарка», ул.М.Г.Амирова, 4 (лицевая часть фасада); 

Избирательный участок № 1196  
Магазин «Восход», ул.Интернациональная, 122 б (лицевая часть фасада); Магазин 

«Ласточка», мкр. Ласточка, ул. Пятая, 2а (лицевая часть фасада); 

Избирательный участок № 1197  
Магазин «Восход», ул.Интернациональная, 122 б (лицевая часть фасада); 

Избирательный участок № 1198  



РГАУ МФЦ филиал в г.Белебей, ул.Революционеров, 3 (лицевая часть фасада);  

Избирательный участок № 1199  
Остановочный комплекс, ул.В.И.Ленина, 7 б (лицевая часть фасада); 

Магазин «Магнит», ул.В.И.Ленина, 5 (лицевая часть фасада); 

Избирательный участок № 1201  
Магазин «Турецкий текстиль.Татьяна»», ул.Ленина, 34 (лицевая часть фасада); 

Избирательный участок № 1202  
Магазин «Магнит», ул.Войкова, 117 (лицевая часть фасада); 

Избирательный участок № 1203  
Остановочные комплексы «Северный», «Лесной» по шоссе Нефтяников;  

Спортивно-оздоровительный комплекс «Чемпион» ул.Войкова, 125 (лицевая часть 

фасада); 

Избирательный участок № 1204  
Магазин «Волна», ул. Красноармейская, 130 (лицевая часть фасада); 

Избирательный участок № 1205  
ООО «Магазин №22», ул.Красноармейская, 196/2 (лицевая часть фасада); 

Избирательный участок № 1206  
Магазин «Магнит», ул. Красноармейская, 263/1 (лицевая часть фасада); 

 

Городское поселение р.п.Приютово: 

Избирательный участок № 1207  
информационный стенд возле дома ул.Парамонова 5а; 

Избирательный участок № 1208  
информационный щит на здании ул.50 лет ВЛКСМ, 24; 

Избирательный участок № 1209  
информационный щит на здании ул. Бульвар Мира, 6а; 

Избирательный участок № 1211  
информационный щит на здании ул. Магистральная, 11; 

информационный щит на здании ул. Магистральная, 7; 

Избирательный участок № 1212  
информационный щит на здании ул. Карла Маркса, 13; 

Избирательный участок № 1213  
информационный щит на здании ул. Свердлова, 1а; 

Избирательный участок № 1214  

информационный щит на здании ул. Магистральная, 1; 

Избирательный участок № 1215  
информационный щит на здании ул. Бульвар Мира, 1; 

Избирательный участок № 1216  
информационный щит на остановочном павильоне по ул.Советской; 

Избирательный участок № 1217  
информационный щит на остановочном павильоне ул. Карцева; 

 

Сельское поселение Баженовский сельсовет: 

Избирательный участок № 1218  
с.Баженово 

информационный стенд на здании (лицевая часть фасада) ул.Советская, 3;  

информационный стенд на торговом павильоне «Березка», между домами по 

ул.Советская, 1 и 3;  

информационный стенд на здании магазина «Светлана», ул.Трудовая, 32;  

информационный стенд возле дома пер.Школьный, 8;  

д.Екатериновка 

информационный стенд возле дома ул.Центральная, 19а; 



д.Новониколаевка 

информационный стенд возле дома ул.Лесная, 2; 

 

Сельское поселение Малиновский сельсовет:  

Избирательный участок № 1219  
д.Малиновка 

информационный стенд на здании Администрации сельского поселения Малиновский 

сельсовет, ул.Школьная, 5; 

д.Родники 

информационный стенд возле магазина «Мечта», ул.Центральная, 27; 

 

Сельское поселение Аксаковский сельсовет: 

Избирательный участок № 1221  
с.Аксаково 

информационный стенд на пересечении ул.Первомайской и ул.Горохова; 

информационный стенд возле магазина «Силуэт» ул.Первомайская; 

Избирательный участок № 1222  
с.Надеждино  

информационный стенд возле магазина на ул.Аксакова, 2; 

 

Сельское поселение Рассветовский сельсовет:  

Избирательный участок № 1224  
д.Алексеевка 

информационный стенд в здании магазина «Лотос», ул.Рабочая, 1а; 

д.Рассвет  

информационный стенд в торговом помещении ИП Гатауллин, ул.Лесная, 1; 

д.Кирилловка 

информационный стенд на здании, ул.Центральная, 10; 

 

Сельское поселение Ермолкинский сельсовет: 

Избирательный участок № 1227  
с.Аделькино 

информационный щит перед магазином «Аленушка», ул.Центральная, 79;  

д.Верхнеермолги  

информационный щит возле дома ул.Дальняя, 7;  

д.Новая Деревня 

информационный щит, находящийся между домами по ул.Полевой,13 и 15; 

с.Ермолкино 

информационный щит на здании столовой ООО «Союз» (лицевая часть фасада), 

ул.Ленина, 1б; 

д.Баймурзино 

информационный щит, находящийся между домами по ул.Мира, 36 и 38; 

с.Малоалександровка 

информационный щит на здании столовой ООО «Александровский» (лицевая часть 

фасада), ул.Центральная, 27;  

д.Савкино 

информационный щит возле дома ул.Центральная, 2; 

 

Сельское поселение Анновский сельсовет:  

Избирательный участок № 1230  
с.Анновка  

информационный щит возле здания школы, ул.Советская, 3;  



д.Илькино  

информационный щит возле остановочного павильона ул.Центральная, 3; 

д.Чеганлы  

информационный щит возле остановочного павильона ул.Верхняя, 13; 

 

Сельское поселение Тузлукушевский сельсовет: 

Избирательный участок № 1231  
с.Тузлукуш  

информационный стенд перед зданием Администрации сельского поселения 

Тузлукушевский сельсовет, ул.Чапаева, 1а;  

д.Ирек 

лицевая часть фасада нежилого помещения по ул.Центральная, 7;  

д.Исмагилово  

информационный стенд между домами по ул.Колхозная, 4 и 4а;  

д.Каин-Елга  

лицевая часть фасада Урняковского фельдшерско-акушерского пункта, ул.Центральная, 

19а; 

информационный стенд между домами по ул. Центральная, 9 и 11; 

д. Куш-Елга 

информационный стенд перед домом по ул. Центральная,4А; 

 

Сельское поселение Метевбашевский сельсовет: 

Избирательный участок № 1232  
д.Аккаин  

информационный стенд возле здания клуба, ул.Центральная, 12в;  

д.Акбасар 

информационный стенд возле здания клуба, ул.Центральная, 45;  

с.Метевбаш  

информационный стенд на лицевой части фасада магазина ООО «Светлана», ул.Аккубяк, 3; 

 

Сельское поселение Семенкинский сельсовет: 

Избирательный участок № 1233  
с.Старосеменкино  

информационный стенд возле здания Администрации сельского поселения Семенкинский 

сельсовет, ул.Центральная, 29;  

д.Гусаркино  

информационный стенд возле остановочного павильона ул.Центральная;  

д. Ключевка  

информационный стенд возле дома ул.Заовражная, 4;  

с.Новосеменкино  

информационный стенд возле остановочного павильона ул.Пушкина; 

 

Сельское поселение Усень-Ивановский сельсовет: 

Избирательный участок № 1234  
с.Усень-Ивановское  

информационный стенд возле административного здания ООО «Ивановское», 

ул.Гагарина, 101;  

информационный стенд возле здания магазина «Светлана», ул.Комсомольская, 35;  

д.Сосновый Бор  

информационный стенд в здании фельдшерско-акушерского пункта, ул.Центральная, 5; 

с.Веровка  

информационный стенд возле здания почтового отделения по адресу, ул.Веровка, 19/1; 



 

Сельское поселение Знаменский сельсовет: 

Избирательный участок № 1236  
с.Знаменка  

информационный стенд возле административного здания ООО «Дифераль плюс», 

ул.Деева, 7; 

информационный стенд в здании почтового отделения, ул.Советская, 46;  

информационные стенды в торговых помещениях ИП «Леонов В.З.»  рядом с домами по 

адресу ул.Советская, 18 и ул.Шоссейная, 16;  

информационные стенды в торговых помещениях ИП «Ануфриева Н.М.», ул.Советская 

возле дома 2 и дома 121;  

информационный стенд в торговом помещении ИП «Хайруллин А.А.», ул.Советская возле 

дома 74; 

д.Новосараево 

информационный стенд в торговом помещении ИП «Галеев Р.И.», ул.Овражная возле 

дома 2; 

д.Новоказанка  

информационный стенд возле здания бывшего магазина на ул.Весенней, 18;  

д.Мочилки  

информационный стенд возле магазина на ул.Луговой, 1; 
 

Сельское поселение Донской сельсовет: 

Избирательный участок № 1237  
д.Пахарь  

информационный стенд в здании Администрации сельского поселения Донской 

сельсовет, ул.Школьная, 1а; 

информационный стенд возле МБУК «Пятилетский СДК» на ул.Центральная,27 

д.Сиушка  

информационный стенд возле дома ул.Центральная, 12;  

д. Казанлытамак  

информационный стенд возле дома ул.Центральная, 23в; 
 

Сельское поселение Максим-Горьковский сельсовет: 

Избирательный участок № 1238  
с.ЦУП им.М.Горького  

информационный стенд на здании магазина «777» ООО «Флагман», ул.Октябрьская, 7;  

д.Утейка  

информационный стенд возле дома ул.Центральная, 54; 

д.Русская Швейцария  

информационный стенд на кафе «Волна»; ул.Центральная, 16б 
 

Избирательный участок № 1239  
с.санаторий Глуховского  

информационный стенд возле магазина «Виктория», ул.Школьная,5; 

информационный стенд на магазине ООО «Светлана», ул.Центральная, 15б; 
 

Сельское поселение Слакбашевский сельсовет: 

Избирательный участок № 1240  
с.Слакбаш  

информационный стенд возле здания Администрации сельского поселения 

Слакбашевский сельсовет, ул.К.Иванова, 47; 

д.Краснояр  

информационный стенд возле здания Красноярского ФАП, ул.Центральная, 12; 



д.Канаш  

лицевая часть фасада здания ул.Центральная, 9; 

д.Чубукаран  

лицевая часть фасада здания ул.Центральная, 8; 

 

Сельское поселение Шаровский сельсовет: 

Избирательный участок № 1241  
д.Шаровка  

информационный стенд в здании Администрации сельского поселения Шаровский 

сельсовет, ул.Школьная, 3;  

д.Чубукаран  

информационный стенд в здании ФАП, ул.Подлесная, 1;  

д.Булановка  

информационный стенд в помещении магазина «Бриз», ул.Центральная, 25. 

 

 

 

 


